
'

% „v-
3

vyliln byl byly konainy Vynsinn byl tii Uí I ř4řiv k(s d i dli rnlla by pk své

OÍTDEMH
ívláítftí fcoap

v liiYfMfii "ImI
Upik řibí!ný Ifténý ilmtk V

ti lipf I'fý dmib m- - 9 '

jí f
r#iy II II :} J

í ?

2V íiřnký rvný dioiMk l's !

ZflMiií ftr iihroiiikft i

Vio tei-f- ibřoiMVftrmjM rnj II i JM
4 li
t

i

Jilé Mileji
V N# V r h mIm4 jil ňi

Sláven yh '" klfl
hotov film tit(ifh doutníků
Mmfslnáfil byli f 4vkt vypukl
n4ldkm ťlťt 4nt továrníci ďoil-MkiMo-

i

l fí m lifi mi fy
StřhfOtH ( f)f li ll!'í rohUstli
dMvt do prám # rt' d-- t

IMfljíf řti í % fřť#M Jím hbi!
Mlls4 tfSIrM

JVln i rj iunj4í 'h rJI
Análech ti i )ovtnké Jjvri
byl v h-- f-i mo mrtvo!y
s#té břuiky O W řtrfliftf- Jsi

řoir lftj ikřU byl Dv
4tko jik vylrfřovirttm ijtifnn
bylo Iřítf ir 4!Ín ( n-- I m

sskyron lilkvr iťliiífsi mrtvol
T hřinjl llkfjfv IMřlřeM f VMŽ- -

J
jr vll' fi % D tíutri řiiihf
hlídce l U J t Hwiri Hill kl- -

r ý 1 Ho f fw# !
# i iítl

Im b irKf m a tttrNM
7 ťlsveítn lt í fi 4 to (' n

dřlí ! iM? krtn Jaw pujhar

itřil I l"l' řififl KřU
1 í io I tr smrtelní fiil hřtra
lét J VJMi pak k fy 1

na stni i mhutn byl sám života
svémsi kf oběšením učinil —

fJhr koupil v sobotu Imí nové

třfrt a oznámit Jí 1 ji to

posledrí jI nl nřiio doUne an

rozhodou! íiJ fi{ odejiti a záro
ft pro #=!( kitiil revolver Ve-

čer odešel i (svítiv ok llithlrAm
u nich! V llájtflll byl A zde složili
se ní (loutli k f ť i ř tnl obři k

bavili K ljl k!iiťt'i' (! I)4i-t- i

_
chti'1 lyl ctrifm ltí htr'm nJr
len a j jiHúíriř tfl lioJu t4ánf Jft
oIio%ÍmI1 na to lyly jil rány i

výS-
-

n]aným %JiIi"Jkem
Vrah prvlil lytti (' veatry kile

ílč?o byl Iří6inou tmaýKlf nho
jfho n!i'hnlu a i řlcinou vraMy

tyla rf 2&rlivi)it ni Hnlitr1 kle

rji prý lny jí ho přlIiS ni vifrnal

li i'í po II i i'nt
7ípl sukno virh ť tř
Vsr l stř k M plátno íIJa
Yarbvé bíié pliino

a

(iliové bílé p!4'no

o

I „ 1 I""

plátno se

9 1 u „ „ llc
10 „ M

1&

í

4opa'rovf tíký Indii Twill njjki
jící een-- i po Hc yard brfl '

řerné tmavomodré trnavěreUité r)]
a ěi řvetié S '

34 a I0ia'cové vlněné a hedvábní V

látky Jel obyčejně prodáváme pí
%

I- - "fc a K1o ysrd v sobotu
t

t% li 00 i:a celé saty
'

40iaicový serg 40i#alcové llen--r
riftta a halHty 3 --'palcové vlněné

chslie !ipc yard { '

roní injfirj Hmrrn vp4lsin
by 14 Ufbilřt V IfhsohfiftS

Ilkrtf l

Nřjvjííí mi I- - r4if Kn
Al'řt If lf"řťn pnftt ♦# f iitUk
(í'i vrřřif Jtkolto
nsjvyllt so(t'f m Karton
mm mink % k 1 mt nyní Jki

výO'řfiériit právník') místo vřibnf-- h

pr4ríhi i4tips dráhy M(
' iř!( s plitsřfi Hiffoo tuh

nvbf lři iř t i ovlfrn rtv4hl či

prvního mítt v
propi h pob

řiíjiího vi hl

I'slssrii tnémtk fUmltk
-

lj dl ijiltnl tajrislio
♦Hlřt p'lirfjii(hři ti hofkýi h kt

tfiH A lřft a prjfit Jifh itná--

ss hlivnl )ii4 Hřmi v Kamil

ťn Oni iUtkí tnániky v reni

ii o( prláv4 r4mky
ttítény jm tmM hi té ml- -

papíře

jko inárnky pravé fik barva j

pHftlktt l ll Uí IM- - (í'l kl bf %

jsl prnlvod tsftlo Jdním f nsjpo- -

vedené 'ibh v pldn( dob obje-

vených a "podnikatfliím" yn--
s

as ikých pár dUrD

folllli-- k T

1 tf ttijrtflii
í Pokladničili tclbuř velmi ne- -

mile překvapen byl rihlnutím
njvyíílho soudu spolkového vihle- -

I

lem k neustavnosti lvou clankň
z4konaodiui z nebof tím

příjmy i daně lé téměř o celých
L — totiž as o KO milionu dol

zkráceny budou Mimo zlr4ty
této budu ziroveft i koiektovánl
daně té značné na újmu ta okol
nost že soml v otázce ústavnosti a

celého zákona v rovnohlatf byl
Okolnost tato bude rnfti prý za ná
sledt k že nové a nové námitky
proti úsiavrionti zákona dotyčného

činřny budou a soudy neustanou

prý potud pokud o úUvuoli zá -

kona ci-lý- soudnu při zatedánf
všech devíti souden rodí od nulo
nebude

l President látán byv zda ná- -

lilellflfn TM llfwt nu t ( rioi v t úlUi i

soudu vzhledem k dani a pMJraft

zvláštní zaedání konoresu svoláno
-

IiUiIh vviidřil iu ani on ani uu 3'
1 ji

— ~ — — "i — —

kretář pokladny nevidí v tom žád-

nou příčinu proč by tak učiněno

býti mělo a pakli že by se neudálo
něco zcela zvláštního a neočekáva-

ného tu prý sejde se kongres te-

prve až pravidelný k tjmu čas

nadejde
I Nej vyšší sond spolkový jedná

přítomně o žalobě státu New Yorku

proti Spojeném Státfim na obnos
#131187 jakožto úrok z peněz jež
státem tím roku 1801 na vyzbrojení
vojska vládě spolkové pBjčeny byly
Půjčka dotyčná obnášela ts3000
000 z čehož 11250000 bylo ve

řejnou pnjekou státní a zbytek vzat

hyl s kanáluího fondu státního
Heliem času byla pájčka splacena
avšak zaplacení úroku kterýž stát
na vypůjčený obnos sám zaphtiti
musel bylo odmítnuto aprof nyní
konečně žaloba na obnos dotyčný
nejvyssfmu soudu spolkovému ku
rozhodnutí předložena

I Sekretář zemědělství Morton
zavedl koncem týdne rozsáhlé vy
šetřování příčin jež ku zdražení
masa v posledních dnech vedly a

sice zjistili chce zda jest to ná-

sledkem nedostatku krmeného do

bytka či bylo li to spfisobeno trus

Ioiiirii ll?ky
Náš zvláštní výprodej dámk#cl

loiácích obit-k- trvá do-u-

V I 51(1 tA t ift I iiim l 4nl Afittht
0

kroky řlbtl
l V WahÍD((tin4 pUobo

bylo knnreiii týdns nsřiM přskvi
psnl is Mm Křífo ik ďilloit tyti
tol l# íi lltwsí} dl poslrdnb

tytki il iifho nvií tom

In hf bft il r44 sskrstář t4tfi("tl
lahrsniénírh rt rdvol4n( his'k
ho vfslsnc Jtkoflo osoby nJ4
dorifí po4dl Jisto Jest bylo
kát 1 S I t ň I

pooin seartrem tyun
nalsmt na Ittwtii posláno a

tolikéf jisto j( I tímto olflrjsrío
nsbrto a fs prvo!i ivéttí o tm byl

n4rt vylfir Thqftoit$ n III

wil Z ll dps dfyři4 rsstofi
"ztratila" éi bílili poiléjífm

roih'lf)Ulírrt tkretAř n IřHnv js
nvim o(4kou

l Nejvylsl soňdes sHkový
Kisl l prý I óřa Id svého pod

kftj a sice aéínf prý tik ti4lt-dkri- i

ri4tlake ktirýl naft s strany a lmt

nístram éihln jut Kiel ! s prý
lodi CUveian lovi několika rot- -

sudkr nezachovat a hlavně náhledy

jeho o dani t příjmí ss prý presi
dentovi nelibí Jakožto n4tnpce
jeho oirtaéov4o Jes soudci Wm

WaCaie

J Nej vyiífrnri s tudit spolkovému

bylo v sobotu ozn4meno 1 Jk
ulce Jackson nzlravi e tak

dalece sby s ostatními soudci ae- -

lil LI II ll_ I I

"u """ "" h?

''y'l "táíky ústavnosti daně a

příjmu
Hcml h!astat

V krajnkém soudě v Marion la

vynesen byl ve středu rozsudek
soudcem Tbomponem dftležitý

prvý který! v otázce dotyě-n-

v lowě dosud vyneSen byl Při
školní volbě v distriktu Kenwood
zúčastnilo se totiž í několik žen a

'poražená tu strana výsledek volby
konteslovala a soudce Thompson
skutečně také na stranu jejich se

přidal a volbu za neplatnou pro- -

hlásil Při tom rozhodnu! Že zá

kon kterýmž ženy k hlasování při
volbách školních a při hlasování o

dluhopisy opravňovány byly jest

n1efilvoíui " ů"Uva
AVHrtlaiX

vý- -

A i m rt M

l''" pyu
muži hlasovati smí a článek

dotyčný dosud odvolán nebyl

1'rotl přímé dani
Z New Yorku došla ve středu

zpráva že v nejbližších dnech uči-

něny budou nové kroky proti ústav-

nosti daně z příjmfi a sice učiněno
tak bude v zájmu Illinois Central

dráhy Dráha tvrdí že daň tato

když placena jest t příjmu a vý
dělkfi společnosti jest vlasině daní

přímou a jelikož pak výnos její
mezi jednotlivé státy rozvrhován
není jak to ústavou spolkovou vy
žadováno jest nýbrž ku kryt!

vlády spolkové používán jest
že zákon úsiavnfm není — Mi-

mo toho žádáno bude z jiné strany
za prohlášení zákona dotyčného za

neútavn( na lom základě že vylu
čuje z dosahu svého ty jichž pří
jmy méně jak 14000 ročně obnáší
což prý zákonodárstvím třídním a

tudíž neústavnfm jes Jak se po
dobá nalézány budou proti ústav-

nosti zákona tohoto stále nové ná

mitky a kličky až konečně nezfi

slané z něho nic

l'o vyšetřování

Jak předzvídáno stalo se Vý
bor kterýž zákonodárstvem arkan- -

aasským jmenován byl za účelem

vyšetření co pravdy jest na tvrzení

za účelem poražení předlohy komisi
železniční zavádějící podal v úte

rý zprávu kterouž obvinění ono

úplně bezpoQslatrým prohlášeno

Vyslýcháno prý na 40 svědku a všo
-- nštěno lest U as ít noslancfl

0né ÍHlky DS drih4ch lňSkif ty
Drx do_uU 1: fcřei C(uníia

V' ' J iLWVK i i

oblek pevné Imrvy světlý jenž ij'ikcenu 7ďc

Po G!h:-OI- Ieky z těžkého kalika % '

Uml f tt% bf Upáleny

prf 4sM řlřkí"
Ski pn iffldnt fibtltiJf! byl

ri(ofikf m liinřékswl lfm
ffiÍílK'M( I ptf lh f rA sy

lf' hfi phtrkftfl ( Isvin

lrt I ls miholni in popfrl 11 I

tl Hol pít pfflJít"U ť ffm

byli Ifřdí l tf bl l'H tW
N dpi lbťAftf
híml t#ňo přfíllřnl i rpr4 hnf
Hhl by vnlsbnlHt k ( I(t4if i

h't ntřknulí přinutit smíl uAyi
l prílrtt Is "pitřt4f bii--

!' hkhtt tlttnfrtit hn #

ďml a #pntřJ#fií 'iiff1 plk

tíh mřif kílio

tt}á4thnk itšM
V ? KMne-iiHf- a spDtbfno bjjn

v bii rtsmi'4 roi£ilnf ntUf
f)fm gohvftoá mrtvoly mU-1-

dívky
Mifiil W illirno# v istné koti
l Ktahil řoiiUnl to jiiA
ivýino k lyl dfihého dn tit-- ř

f Ui téhol kotiU pobtbni
i"hiv#ri4 mrtvola dfvky druhé

Iílřih lmontovl ritdfiřcof i
ivoj4bfté vral ly této padlo n

II Puranta kterýl ohfrna
lfvk vmí prý mám a do dívky prv
fiijíl zamilován byt MUéna Wil-limov- a

bydlela v AUmsda a v

p4tek přijala Jo Hin FraneUea aby
okraiiotáhí kostela n4pmifioii

byla a kdy! s prací hotova byla
vkročila do iatny aby se převlékla
a ol t# loly vlce tiva vidřna na-

byla a zohavená mrtvola jejf svěd-

čící že dříve znáiilněna byla te-

prve druhého dne nalezena Hned

po nalezení mrtvoly zd41o s býti
rvl4imítn 2e drulka jejf Hlanch

Lamontová ji! po tři týdny se po

hřešuji a z vlářtařjiím ještě z14lo

se býti že téhoi dne kdy mrtvola
illiamsovó nalezena dostala ma

tka Lamontové poitou prsteny jež
v řae zmizení dcera její při sobě

měla A právě tato okolnost k vy-

pátraní vraha vedla Na kuti pa

píru v něm! pršeny zabaleny byly
nalezeno jméno Darantovo a jeli
ko! známo bylo Že tv! oběma
livkami dobře znám byl padlo

naň a on bez meškání za

tčen Má se za to že Dutant v

návalu žárlivosti sl Lammitovu za-

vraždil a kdy! pak uviděl že slec
Williamsova o této vraždě ví tu
rozhodnul se též se světa ji sprovo-

dili
l'o vojáčkování

South-dakotí- ll miliěáci budou

mít po radosti Posledním záko-

nodárstvem nepovolen na vydržo
vání milice ani jediný cent a cá
sledkera toho oznámit v úterý gu
vernér že po 1 červenci jednotlivé
setniny buď musí býti rozpuštěny
aneb páni vojáci veškeré vydání z

vlastních kapes krýtt musí

Souboj na ulici

V Covington Ky odbyl se ve

čtvrtek po poledni na jedué z nej- -
hlavnějsích ulic souboj mezí sená-

torem Wm Goebelem a pokladní-
kem Umní banky John L Hand-forde- m

v němž poslednější byl
asmrcen Goebel a Šand ford byli

již po delší dobu na válečné noze

a nepřátelství mezi nimi vzniklo

následkem různého mínění politic-
kého V poslední době se nepřá-

telství mezi nimi značně přiostřilo
a to hlavně následkem toho že

G jetel prosadil v zákonodárstvu

předlohu kterouž městskému po-

kladníku coviugtcnskérou právo
dáváno ukládati fondy městské do

banky kterouž a vhodnou uzná

čím! banka Handfordova o použí-
vání městských fondu a! 1100000

obnášejících připravena jakož í

předloha kteronl mýto na cestě

Sind fordem vlastněné značně sni

žováno — íioebcl ubíral se ve čtvr-

tek jedním přítelem po ulici

kdy! tu Handford k němu přistou-

pil a po několika slovech revolver

vytáhnul a po něm střelil Goebel

neváhal a vytáhnuv revolver ránu

opětoval Kule zasáhla Sandforda
do lebky nul pravým okem a rána

byla smrtelnou takže smrt as za

hodinu následovala Goebel vydal
ářadfim— Porotou koronerovoa

obyčejná cena íiju i j

Jarní obleky — Zvláštní výpro- -

dej dátiMkých jarních oblekli trvá
dosud Kašmírové o' leky po t74í&
a 11150 z látek jiných v podobnénr''
(toiněru

-

Za 11950— Z tuto cenu prodáme í
vám všechny naAe obleky mijíc J

ceny přes f 25 00 Dámy shledají v

oblekách těchto Ukové jaké nemo- - 4

hou koupili v obchodech jiných zi f
méně nežli f óO -

Každá dáma jež potřebuje jarní- -

pláštík sukni neb zivOtek měla by -

zásobu naši prohlédnout! í

Mužské bílé žehleué košile jako A
sti 75c sníženy na 48c fcí- -

Máme krásnou zásobu žehlených
košil majících ceny 75o a $100 i
nyní pouze 50c

t J
Lněné límce nejlepši jakosti po

I2J centech f

Cm roceric A
Máslo z venkova 7c 9o a 12 Je 4f fyí „ I „a in :u'_ „_ 11

10

V Nw Yorku zsHiřilil v fiťUli
"Karťl Janda n ou Hvakrovou joně
vadl mu [ro nepořádné p!acťtjf Ký-

ta a mravy doiuiuuvtb tinčťž Hám

kulku do hlavy ci vehnal IWari
vi ní Jfbo joit ninrUdiiým

S)ini()ir8vii jmi ( lili aico

' V t&konod&rittvu illinoÍHtkíra

poJAua byla pOKlanccm Joneecm

předloha kterou! kdyby přijata
býti mela poskytnuta byla by Chi-

caga úplná gamoxpráva a okren
cJook térařř tátem tkm pro nebe

uřinín uy byl Neoíek&vaný a

neobyčt-jn- vřrflt Chicaga činí

prý notným že v každém tane Unf
c&kotiodarxtva nové a nové zákony
v zájmu jeho přijímaný býti mou!

a jelikož cato tájmy Chicaga

přímo na úkor tajrnam ostatního
státu ta to Ke htávi že jedna
Htrana na úkor druhé poškozována

jetit Proto mřlo prý by občanstvu

celého Htátu dáno býti k odhlaso-

vání zda po lednu 1898 okr Uook

samospráva dána býti by neméla

Správa okrettu vedena byla by ge
nerální awemblí (eitávající ze 17

nenátora a 51 poslancfl již voleni

byli by v přfoluiaýeh jim distrik-

tech na nřž okreH rozdělen by byl
Shromáždění toto oprávněno bylo
by ko přijímání zákonfl potřebných
ku Hprávé okreMU Též zřízen byl

by zvláítní nejvyHÍ iioud aentáva-jíc- í

z přti řlenli na 9 rokft vole-

ných OkreH miiMel by ntarati e

o vlantní vřzné a choromyiilné a
v&beo neHinřl by na státu žádno pe
něžité podpory požadovati Dále

mélo by právo generální uhromáž
dénf zúcaHtniti tm volby senátora

spolkového jakož i bráti podílu na

jednání o imp-achová- úředníka
státních Zákony shromážděním
tím přijaté nabyly by platnosti te

prve pak až by guvernérem a před
šedou každé ze sněmoven podepsá
ny a dvřma třetinami hl každé sně

inovny sch?áleny byly

liromm smrtí

seíel ▼ pátek s světa Charles Ili- -

ebensteio zaměstnaný ve slévárně
ve 1'hillipshurga N J Spadnul
totiž střemhlav do kotle v něm!

roztavená litina se nalézala a než

tem jímž trh Po delší ji! dobu jest'
ovládán

i že dráhy jednoUivé poslance pod- -

iplácely a po 100 hlasy kupovaly
Dle náhledu

17 y ua 1 n y ryi iuu ciuuTy nyr lvu
hoilové a oyster krexesy 4o

Sladký Spek 9jo ý
Holená veořovina Cio

Prasečí nožičky 5c

4:

iivjívui uuvj wwiwnu v junu
kdy bylo slyseti

Dáme do prodeje 600 celovln- č- %

ných jarních obleku ve světlých a

prostředních barvách jaké dosud ni-- #'
kde nebyly prodány pod 760 tlO
až 112 50 V číslech 34 do 42 za

pouhi 1475 'Dřtské obleky pro stáří od 4 do 15

let v bsrváidi černé modré a smíšené
za 1195 Jinde jsou po $3 a t t J
Přijďte a prohlédněte sobé naše )

zoozi nez koupíte Jiniie

Mluví se tu česky

%W Objednávkám poštou věnuje i
se zviHHini pozornost

HAYDEN BROS
nh IGÍé a Dodge ul i

l senátora Morgana
předsedy senátního výboru ra zále-

žitosti zahraniční jest snor s Ve-

nezuelou mnohem význačnější než

na prvý pohled se zdá Dle náhle--

du senátora jest prý úmyslem An - '

glie rozšířili hranice území svého'
a! na bohatl zlatá pole venezuelská
a nynějsf spor o území pří ústí

g&konodárstva ani ve sluibách spo-Orino-

jest prý pouze předzvěstí IeřuoBtI Jelezničnfch jakoito práv-věc- í
budoucích Vláda naše měla nf gAstupci se nalézali Zpráva vý-p- rý

by Anglii předloiiti k zodpoví- - born byla jednohlasnou
dání přímou otázku zda v pádui —

rozhodnutí nynějšího sporu o území Delawarský guvernér Marvil
v prospěch jejf žádných dalších zemřel v pondělí po 8 hodině u

na další území činiti nebu-- ' černí OMAHA - NEB


